1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10.03.2015                № 08
О внесении изменений в постановление Администрации Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.01.2015 № 1
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Протестом Ярцевского межрайонного прокурора от 13.02.2015 № 352 на муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Миропольского сельского поселения от 12.01.2015 № 1
Администрация Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.01.2015 № 1, дополнив ее пунктом 6 следующего содержания:
- «6. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Отбор претендентов на получение муниципальной поддержки осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год. Муниципальную поддержку могут получить субъекты малого и среднего предпринимательства:

1) соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

2) состоящие на налоговом учете в Межрайонной ИФНС России № 3 по Смоленской области:

3) не имеющие просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и по средствам, привлеченным из районного бюджета на возвратной основе;

4) не находящиеся в стадии ликвидации, реорганизации или проведения процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Документы, представляемые субъектами малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки:

- заявление на получение соответствующего вида муниципальной поддержки;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (или надлежащим образом заверенная копия), выданная не ранее чем за три месяца до дня подачи заявления;

- справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.

Средства бюджета сельского поселения, предусмотренные на муниципальную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляются в виде:
1) муниципальных гарантий для субъектов малого и среднего предпринимательства, занятых в реальном секторе экономики сельского поселения приоритетными видами деятельности;
2) возмещения части затрат на транспортные расходы, понесенные субъектами малого и среднего предпринимательства при участии в выставках-ярмарках на территории Ярцевского района.

Муниципальные гарантии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, занятым в реальном секторе экономики сельского поселения приоритетными видами деятельности.

Возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Ярцевского района не более 50 процентов транспортных расходов, которые исполнены и оплачены в текущем финансовом году.

Для возмещения части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях представляются следующие документы:

1) Заверенные копии документов, подтверждающие транспортные расходы по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Ярцевского района.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru) в разделе «Поселения района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	З.Н.Тараканова